(Ponto um da ordem de trabalhos) 

A amortização das acções representativas do capital social da sociedade de

que o accionista AA é titular, com fundamento no seu arresto, com a

consequente redução do capital social da sociedade -redução de finalidade

especial – de EUR 23.885.510 (vinte e três milhões oitocentos e oitenta e cinco

mil quinhentos e dez euros) para EUR 11.942.755 (onze milhões novecentos e

quarenta e dois mil setecentos e cinquenta e cinco euros) nos termos e para os

efeitos do artigo 347º do CSC e do artigo 7º dos Estatutos da Sociedade, nos

termos seguintes: a) Modalidade: Redução resultante da amortização de ações

por deliberação da Assembleia Geral; b) Montante de redução: EUR.